

# **HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO**

CORRECTION OF LICENSE

MMSVP

# Detalhamento dos Itens

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA PARA OS PROFISSIONAIS TÉCNICOS QUE ATUAM NO SERVIÇO DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE Jeto: PAULO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA RESPONSÁVEL TÉCNICO DO SETOR.

Modalidade: Dispensa

Processo: 90 - 12 / 2023

| Item | Material/Serviço                | Unidade | Qtde    |
|------|---------------------------------|---------|---------|
| -    | Dosímetro padrão                | Unidade | 12,0000 |
| 2    | Dosímetro pessoal               | Unidade | 48,0000 |
| е    | Dano ou extravio dos dosímetros | Unidade | 1,0000  |

### ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

Folha #2 CO

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO PORTARIA Nº 016/2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE NOVOS MEMBROS PARA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES, PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

### PORTARIA HMSVP Nº 016/2023.

Dispõe sobre a nomeação de novos membros para a Comissão Permanente de Licitações e Contratações, Pregoeiro e Equipe de Apoio e dá outras providências.

A Diretoria do Hospital Municipal São Vicente de Paulo, no uso de suas atribuições regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVI do art. 6º e demais disposições da Lei Federal nº 8.666/1993;

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666/1993, que define o prazo de investidura dos membros da comissão de licitações

CONSIDERADO o disposto no art. 3°, inciso IV, §1° da Lei Federal nº 10.520/2002;

### RESOLVE:

- Art. 1º Nomear os membros da Comissão Permanente de Licitações, que será composta na seguinte ordem e função:
- 1 ADÃO SÉRGIO LAFETÁ PAIVA CPF 051.074.366-84 (Presidente)
- 3 PRISCYLLA MARIA RIBEIRO BEZERRA CPF 158.597.556-78 (Secretária)
- 2 JUNIO GONÇALVES MAGALHÃES CPF 121.659.206-39 (Membro Vogal)
- Art. 2º Nomear o Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio:
- 1 Cláudio de Jesus Martins Magalhães CPF 931.327.356-4 (Pregoeiro)
- 2 ADÃO SÉRGIO LAFETÁ PAIVA CPF 051.074.366-84 (Equipe de Apoio)
- 3 PRISCYLLA MARIA RIBEIRO BEZERRA CPF 158.597.556-78 (Equipe de Apoio)
- 4 JUNIO GONÇALVES MAGALHÃES CPF 121.659.206-39 (Equipe de Apoio)
- Art. 3º Os trabalhos dos servidores, ora nomeados, deverão ser executados conforme as disposições constantes da legislação aplicável.
- Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, independentemente de sua publicação, revogando as portarias e disposições em contrário, EM ESPECIAL A PORTARIA Nº 008/2022, de 25 de julho de 2022.

### REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE.

Coração de Jesus-MG, 12 de julho de 2023.

| ÂNGELO PEDRO NETO                 | ADAUTON ANTÔNIO DE MATTOS |  |
|-----------------------------------|---------------------------|--|
| Diretor Administrativo Financeiro | Diretor Geral             |  |

Publicado por: Claudio de Jesus Código Identificador:F20811F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 14/07/2023. Edição 3558

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ: 07.503.792/0001-66 Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

# **AUTORIZAÇÃO**

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS, Diretor Geral, autoriza a abertura de processo licitatório, para atendimento a(s) solicitação(ões) retro, objetivando o(a) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA PARA OS PROFISSIONAIS TÉCNICOS QUE ATUAM NO SERVIÇO DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA RESPONSÁVEL TÉCNICO DO SETOR., desde que, obedecidas as formas legais.

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

Coração de Jesus,

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS

Diretor Geral

### AUTUAÇÃO

Tendo em vista a autorização da autoridade competente para realização de Licitação para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA PARA OS PROFISSIONAIS TÉCNICOS QUE ATUAM NO SERVIÇO DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA RESPONSÁVEL TÉCNICO DO SETOR., o setor de licitações da HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO, declara que foi autuada a presente Licitação conforme a seguir:

Processo:

0090

N°.

0012

Modalidade:

Dispensa

Data

28/12/2023

Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

Coração de Jesus,

ADAO SERGIO LAFETA PAIV

**FARMACEUTICO** 



## HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO



CNPJ: 07.503.792/0001-66 Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

### **DECLARAÇÃO**

### **RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA PARA OS PROFISSIONAIS TÉCNICOS QUE ATUAM NO SERVIÇO DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA RESPONSÁVEL TÉCNICO DO SETOR.

Em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 8666/93 e para que possa o setor de licitações dar continuidade à Licitação acima identificada, informamos a seguir as dotações do orçamento, nas quais correrão a despesa:

| Ficha | Cód. Orçamentário              | Projeto Atividade                      | Fonte de Recursos          |
|-------|--------------------------------|--|----------------------------|
| 1024  | 15.1.1.10.302.11.2139.33903900 | Manut. Ativ. C/Atend. e Internações do | Recursos Não Vinculados de |
|       |                                | Hospital                               | Impostos - Saúde           |

Na oportunidade informamos que o valor estimado da despesa é de R\$ 2.853,33, conforme levantamento realizado e que a respectiva despesa atende ao disposto nos artigos 16 e 17 da Lei Complementar Federal 101/2000, uma vez que, foi considerado o impacto na execução orçamentária e também está de acordo com a previsão do Plano Plurianual e Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício.

Coração de Jesus, Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

MARCIO DA SILVA MARTINS

Márcio da Silva Martins TÉCNICO EM CONTABILIDADE CRC MG N. 086288/0-7 CPF 047 952 516-14



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO



CNPJ: 07.503.792/0001-66 Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

### DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Declaro, nos termos do inciso II, do art. 16, da Lei de Responsabilidade Fiscal - LC 101, de 05 de maio de 2000, que a presente ação governamental (PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DOSIMETRIA PARA OS PROFISSIONAIS TÉCNICOS QUE ATUAM NO SERVIÇO DE RADIOLOGIA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA RESPONSÁVEL TÉCNICO DO SETOR.) tem adequação orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com o plano plurianual e com a lei de diretrizes orçamentárias do Município, e ainda, que foi verificado o impacto financeiro da despesa e sua inclusão na programação financeira deste Orgão

Coração de Jesus, Quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

Adauton Antônio de Mattos Diretor Geral

HMSP C.de Jesus/ MG

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS

Diretor Geral